Libri cronicarum. 113. Cronica regni Boemiae cum passione sti Adalberti, quam
cronicam composuit Cosmas decanus Pragensis. 114. Cronica romana Pragen. de antiqua
scriptura, quae incipit: ,Moysen, gentis ebraycae ductorem". 115. Alia cronica regni
Boemiae, quae incipit: ,Est locus in partibus Germaniae dives opibus' de antiqua litera.
116. Liber ,Vitas Patrumi, qui incipit: ,Benedictus Deus, qui vult omnes salvas fieri'.
117. Cronica Egesippe de captivitate lerusalem per Tytum et Vespasianum.

118. Cancionale cum notis per duplum et quandoque per triplum. 119. Versus
notati super offertoria. 120. Orationes, secreta et complendae per circulum anni rubeis in
asseribus. 121. Aliae orationes et secreta et complendae cum graduali, notata, lineo
panno circumductae. 122. Graduale notatum per antiquum modum. 123. Alia duo cancio
nalia minora, similiter ut prius notata.

Libri passionalium et sermonum. 124. Passionale solempne novum magnum.
125. Passionale antiquum magnum de antiqua litera. 126. Pars passionalis sanctorum,
in superiori parte laniatum, de antiqua litera. 127. Sermones de antiqua litera et omeliae
de sanctis in albis asseribus. 128. Speculum ecclesiae cum Passionibus sanctorum Wen
ceslai, Viti et Mathiae apostoli. 129. Sermones et omeliae de antiqua litera in magno
volumine; incipit: ,Propicia divinitate fratres dilectissimi". 130. Sermones, qui incipiunt:
,Velut in volatilibus aper" de parva litera. 131. Sermones Petri Parisiensis. 132. Liber
sermonum; incipit: ,Dicite pusillanimes'. 133. Sermones de testis et passione sanctorum.
134. Sermones de festis Dni et dominicales. 135. Sermones in parvo volumine de pulchra
litera cum rubeo coreo; incipiunt ,Vidi turbam magnam". 136. Sermones de tempore;
incipiunt: ,Primus sermo in octava Epyphaniae Dni". 137. Passiones sanctorum Adalberti,
Ludmillae. 138. Sermones Arnonis. 139. Legenda sancti Martini et liber Damiani de
consecratione et liber Gregorii Nazareni et quaedam sanctorum auctoritates et quaedam alia.
140. Parvum passionale per modum sermonum. 141. Quidam liber continens quosdam
sermones de sanctis et in principio tractatum de cursu planetarum.

Libri decretorum. 142. Decretum pulcher transiens per capita de nova ordinacione.
143. Parvum decretum antiquum de antiqua litera. 144. Aliud parvum decretum carens
glosis. 145. Una litera super decreto, quae incipit: ,Super concordantia discordantium
canonum". 146. Alia lectura super decreto, quae incipit: ,Tractaturus Gracianus de jure
canonico". 147. Parvum decretum usque ad tredecimam causam, habens in principio summam
decreti, quae incipit ,In prima parte agitur de iusticia naturali et positiva". 148. Decretum
breviatum, quod incipit: ,Concordantia discordantium canonum'.

Libri decretalium. 149. Decretales magnae in principio in textu carentes capitali
et inglo. et habent glo. per capita. 150. Aliae decretales minores quam primae, antiqas,
glosas habentes non per capita, quas concessit dns decanus Vernero de Caplicz. 151. Aliae
decretales minoris valoris, quam praecedentes. 152. Antiqua quaedam compilatio, quae
incipit: ,,Firmiter credimus." 153. Quaedam decreta antiquorum pontificum, quae incipiunt:
"Romanorum decreta pontificum." 154. Summa iuris canonici, quae incipit: ,.Qui, ut ait
Gregorius", per ordinem alphabeti, satis bona. 155. Summa super institutis, quam fecit
mgr. Placentinus. 156. Summa decretalium dni lnnocentii, quae incipit ,lnnocentius tercius
compostolano Archiepiscopo". 157. Quaedam decreta Romanorum pontificum, quae in
cipiunt: ,,Romanorum decretalia pontificum." 158. Forma synodalis de conciliis celebrandis.
159. Liber codicis carens principio, modici valoris. 160. Instituta sine glossis. 161. Alius
liber institutorum, etiam carens glosis cum paucis postillis. 162. Liber autenticorum sine
glossis. 163. lnstituta in copertorio parva. 164. Exceptiones ecclesiasticarum regularum,
partim exemplis Romanorum potificum, partim ex gestis catholicorum episcoporum.
165. Antiqua compilatio decretalium cum fractis foliis. 166. Liber officiorum Ysyodori,
qui incipit „Tonsurae ecclesiasticae usus."

Libri artium. 167. Liber methaphisicae cum aliis libris physicae maioris in uno
volumine, qui incipit: ,,Omnes homines natura scire desiderant" cum pulchro capitali aureo
habente ymagines depictas et registris sericeis. 168. Priscianus maior. 169. Sedulius.
170. Summa ex libro Methategni. 171. Liber de coelo et mundo cum commento Aueroys;
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incipit: „Maxima cognitio naturae." 172. Commentum Aueroys super libro physicorum.
173. Calcidius super Plathonem. 174. Esichiparis. 175. Naturales quaestiones. 176. Proble
mata Aristotelis. 177. Seneca de quatuor virtutibus cardinalium et liber Ciceronis. 178. Tu
lius de officiis. 179. Textus medicinae, qui incipit: „Medicina dividitur in duas partes."
180. Tractatus de sompno Cypionis. 181. Liber arismethicae. 182. Liber de causis.
183. Liber et notabilia super summas in uno volumine; Victruvius saturnalium. 184. Plura
opuscula Dyonisii in parvo volumine. 185. Liber Constantini de natura oculorum. 186. Oracius
vetus nichil valens. 187. Liber ionis in lino. 188. De generatione et corruptione in copertorio.
189. Liber de coelo. 190. Tractatus parvus metaphysicae.

191. Liber ordinarius pontificalis, quem habet Archiepiscopus. 192. Ordinarius ponti
ficalis cum sacramentali in uno volumine, quem dedit dns Przibislaus, episcopus Sadoronensis,
quo utuntur suffraganei. 193. Ordinarius, quem habet episcopus Nazarecensis. 194. Ordi
narius, quem habuit praepositus Zderasiensis, a quo recepit eum dns Wenceslaus, episcopus,
inquisitor haereticae pravitatis. 195. Ordinale vetus, quod incipit ,,Ordo in purificatione
sanctae Mariae." 196. Ordinarius antiquus modici valoris. 197. Kalendarius antiquus.
198. Benedictionale Peregrini episcopi. 199. Benedictionale episcopi. 200. Benedictionale
ponens primo capitula. 201. Liber continens omnia genera benedictionum pontificum,
regum, ecclesiae, sacerdotum. 202. Sacramentale et ordinale episcoporum. 203. Ordo ad
consecractionem crismatis in coena Dni in rubeo copertorio. 204. Ordo, qualiter expellendus
sit immundus spiritus. (Jinou rukou připsáno :) 205. Katholicon, qui est depositus penes
sanctum Vitum pro communitate.

Tumba scti Wenceslai.') ln capite tumbae in parte inferiori sunt duae imagines de
gamau,'-') videlicet imperatoris et imperatricis. In capite imperatoris est corona, in principio
sui habens crucem auream cum tribus perlis parvis et parvam imaginem Crucifixi. Item 3) in
principio eiusdem coronae super caput una crux in medio habens zaphirum et in margi
nibus IIIIor parvos rubinos. Item post hanc crucem in eadem corona sequitur alia parva
crux ad modum lilii habens Illes perlas et parvum palasium splendidum. Post hoc in medio
sequitur crux habens in medio unum zaphirum et IIIIor parvos rubinos in lateribus et tres
perlas. Desuper tandem sequitur parva crux ad modum lilii habens IIIcsperlas et in medio
unum palasium; demum ad occiput coronae est iterum una crux habens in medio zaphirum
et IIIIO'rubinos ad quodlibet latus et tres perlas parvas. ln circulo coronae superiori sunt
VI gemmae et IX perlae magnae. ln circulo inferiori coronae et in auriculari dependenti
ad aures sunt. VIII gemmae et XVIII perlae, duae et duae continue junctae. Item in corona
capitis imperatricis est una parva crux aurea sine crucifixo,") habens tres perlas parvas-")
Item alia crux in principio coronae, habens zaphirum in medio et IIIIO'rubinos ad modum
diamantis. Item alia parva crux ad modum lilii habens in medio unum palasium et tres
perlas. Item in medio una crux habens unum zaphirum et IIIlor rubinos et tres perlas.
Item alia crux ad modum lilii habens palasium et tres perlas. Item alia crux in occipite
habens unum zaphirum in medio et IIIIor rubinos ad latus et tres perlas. Et in circulo
superiori coronae sunt VI gemmae et IX perlae. In circulo vero inferiori coronae sunt
V gemmae et XII magnae perlae, duae et duae simul iunctae. Item desuper imago 6)
scti Wenceslai habens in manu dextra lanceam cum vexillo habente aquillam, in sinistra
vero clipeum cum leone de perlis sine defectu.7) In inferiori parte habet coronam conti
nentem tria lilia magna et duo parva. In primo lilio sub manu dextra continetur magnus
palasius rubeus et tres zaphiri ad latera et in summitate magna perla et ad latus secunda.
Item in parvo lilio, quod post hoc sequitur, in medio parvus rubinus et llllor zaphiri 8)
ad latera et una perla in summitate. Item in magno lilio in medio coronae magnus rubinus
quasi granatus et lIllor zaphiri ad latera et tres parvae perlae. Item in parvo lilio sub

') Tuto část otiskl Pešina na konci svého „Phosporu' a Hanka v českém překladu v ,,Pam.
arch." lll. — ') Z francouzske'hogamaïe u, camaïeu, sardonyx. Hanka správně přeložil ,,v kameně',
t. j. řezané v kameně sardonyxe vypukle. — ') Slovo „item' Pešina všude vypustil; Hanka v pře
kladu jej klade všude, kde je má originál. —- ') Pešina chybně: ,,sive Crucifixus", Hanka správně
„bez krucilixu'. — ') Pešina slovo .parvas“ vynechal; Hanka správně „malé perly'. ——") Imago
značí zde tolik co socha. Hanka překládá „obraz“. — 7) Pešina nesprávně misto „sine defectu" má
„factum“. Hanka správně přeložil „bez nedostatku (úplný)“. — ') Hanka nedobřc překládá: „uprostřed
malých rubínů i čtyř safirü".
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manu sinistra in medio unus rubinus et IIIIor zaphiri ad latera, et in superiori parte una
perla. Item in magno lilio sub sinistra manu ]) unus palasius et in superiori parte fractus '-')
et IIIeszaphiri et duae perlae magnae. In inferiori circulo eiusdem coronae 'sunt IX gemmae
magnae preciosae et XX perlae magnas et Illlor parvae gemmae insertae. Item thoraces
integri, continentes XXXI gemmam et unum monile ) in pectore, in medio habens unum
zaphirum et in circulo Vl parvas gemmas et VI perlas. Item in fibula ad dextram partem
unum palasium in medio IIIes magnas perlas et II smaragdos. Item in fibula ad sinistram
partem unum palasium, tres magnas perlas et duos smaragdos. In dyademate vero ima
ginis ante faciem tres zaphiri magni et tria parva lilia; unum habet tres perlas, secundum
tres et tertium tres, sed maiores. Ex alia parte in diademate duo magni zaphiri et duo
parva lilia, quodlibet habens tres perlas. In corona sancti Wenceslai in lilio ad dextram
partem IIIes zaphiri et in medio unus palasius. Item in parvo lilio unus palasius parvus
et una perla. Item in medio lilio magno unus palasius et IIIIor zaphiri et IIIes parvae
perlae. Item in alio lilio parvo unus palasius et una perla parva. Item in lilio magno
super caput unus palasius, tres zaphiri et duae perlae magnae. In inferiori parte coronae
VI gemmae et XVIII perlae. Item ad dextram partem unus angelus super vexillo, in
circumferentia nubis VI habens gemmas et VII perlas; diadema et alae") sine defectibus.
Item ad sinistram partem alius angelus in circumferentia nubis VI habens lapides et
V perlas; diadema et alae "') sine defectibus. Item sub manu Xpi est magnus thopasius.
Item in manu Xpi duae praetextae manicarum 6); in superiori praetexta sunt XX gemmae;
inferiorI) praetexta habet parvas gemmas sine defectu. ln digito medio est annulus,
habens in se diamantem bene magnum. Item monile 8) sub manu habet Vlll smaragdos
et alias gemmas cum perlis sine defectu. Supra manum in summitate est unus annulus
habens in se zaphirum magnum. Item supra 9) annulo est unus magnus smaragdus in
summitate sepulcri et ultra smaragdum est unum preciosum monile habens caput humanum
in medio et in circumferenciis VIII lapides. Per rigam inferiorem ad dextram partem sub
monili descendendo sunt XXXIII gemmae. Et in secunda linea supra illam sunt VII mo
nilia cum VIII gemmis. In tertio monili in eadem riga ascendendo deficit una perla. Item
in tertia riga supra illam sunt XXXV gemmae et VIladeficit") lectulo remanente. Item sub
superiori monili ad sinistram partem in riga inferiori sunt XXXII gemmae et deficit una
lectulo remanente. Item in alia linea supra istam sunt VII monilia et VII gemmae. In
superiori monili illius rigae deficit lectulus unus cum perlis. Et in quarto monili descen
dendo deficit una perla. Item in superiori riga sunt XXXllll gemmae; deficit una lectulo
remanente et secunda cum lectulo. Item ad dextram partem alterius manus Xpi sunt XII
monilia et IIIcs gamau cum imaginibus et IIIIorgemmae. Item sub angelo I') ad dextram
partem monilia parva sunt XLVIII. In monili circa manum angeli deficit parvus lapillus
cum lectulo. Item in monili sub nube angeli deficiunt IIlIorparvae perlae. Item in monili
superiori sub ala angeli deficit una perla et sub eo in tertio monili deficit unus lapillus.
Item in monili supra gamau cum imaginibus deficit una perla. Item in monili inter duo
gamau, quorum unum habet caput mulieris, deficit una parva perla. Item in monili circa
gamau cum pluribus imaginibus deficit una perla. Et in monili sub magno gamau ad latus
dextrae sancti Wenceslai deficit una pena.") Et sunt gemmae pretiosae sub angelo ad
latus dextrum, exceptis monilibus, XXXI.") Et monile magnum continens in se gamau
magnum cum facie virili habens in circuitu VIII gemmas et XXIII perlas et deficit una
perla. Item sub gemmis in eadem parte in pede tumbae sunt V „) cruces; in prima deficit

') U Pešiny tiskovým omylem stoji: .sinistra raanu". — ") Hanka nedobfe „slabý“ misto
.pukly', .prasklý'. ——') Hanka přeložil špatně ,pásek'. — ') Pešina má ,,alas'. — ') Pešina: „alns“.
-— «) Hanka špatně překládá: ,,dva oděvy a rukavy'. — ') Pešina špatně ,,in inferiori". — ') Hanka
špatně „pásek". — ') Pešina: .in". Hanka dobře: ,nad'. — "') Hanka špatně: .šcst jich chybi“
misto „šestá“ (rozumi se třicátzišestá). — ") OpisB a Pešina: ,,annulo'. Hanka rovněž: .prstenem“. --
") U Pešiny celý kus vypadl. Misto slov: ,,item in monili inter duo gamau, quorum unum habet
caput mulieris, deficit una perla. Item in monili circa gamau cum pluribus imaginibus deficit
una perla. Et in monili sub magno gamau ad latus dextrae sancti Wenceslai deficit una perla" —
má pouze: „ibidem infra gamau deficit una perla." U Hanky kus ten nechybi. — ") Pcšinn správně
interpungujc, kdežto Hanka nesprávně překládá ,,a jsou gemmy . . . vyjimaje jedenatřicet pásků ...“
-— l') Pešina nesprávně: .octo'; Hanka dobře: ,pět".
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gemma superior, lectulo remanente, habens in superiori parte IIIcsperlas et IIIIO'gemmas
et in pede Illcsparvas perlas; deficit R'".') Aliae omnes cruces habent per quinque gemmas
et in parte superiori per tres perlas magnas et circa pedem per IIIIorparvas?) Item ad
Iatus sinistrum sub manu Xpi sunt parva monilia LIII et unum magnum cum gamau et
reliquum circa caput angeli de gemmis magnum. ln monili sub manu Xpi ad modum . . .3)
deficiunt duo parvi lapides. Item a latere clipei in secundo et tertio monili deficiunt duo
lapilli; alia sunt plena. Item gemmae in eodem latere ultra monilia sunt XIX et in pede
sepulcri eiusdem lateris sunt V parvae cruces, quaelibet habens Vgemmas et tres perlas
in superiori parte, excepta cruce penes imaginem imperatoris, quae caret tribus perlis.

Item in latere in tabula curn imagine sancti Pauli in diademate sunt X4) gemmae
et deficit una et sunt IIIIO'perlae magnae, ad latus dextrum imaginis sunt XII 5) gemmae
et ad sinistrum similiter XII “) gemmae. Item ad latus dextrum sunt tres perlae et ad
sinistrum similiter lll perlae et sub imagine sancti Pauli sunt duodecim gemmae et viginti
una perla. Item sub imagine sancti Pauli in alia tabula est imago sancti Viti habens in
diademate V gemmas et llIIor magnas perlas. Ad latus vero dextrum imaginis IX gemmas
et ad sinistrum similiter IX. Item sub hac imagine in tabula inferiori est passio sancti
Viti ad latus dextrum, habens V gemmas et ad sinistrum similiter?) Item in secunda “)
tabula superiori est imago sancti Petri habens in diademate XI gemmas et IIIIormagnas
perlas; ad latus vero dextrum habet Xl gemmas et ad sinistrum similiter XI.9) Item ad
latus dextrum tres perlas et ad sinistrum similiter Ill perlas.10) Sub imagine sunt XII gemmae
et XVIII perlae. Item sub hac imagine est imago sancti Adalberti in diademate, habens
gemmas") et in humerali ll; in pectore deficit una lectulo remanente. Ad latus dextrum
sunt VII gemmae et ad sinistrum similiter VII. Item ad dextrum sunt tria parva monilia
et ad sinistrum similiter tria. Item in tabula inferiori sub hac imagine est passio sancti
Adalberti et habet VI parva monilia.

Item tertia tabula in parte superiori habet imaginem majestatis et lIIIorevangelistas;
in circuitu imaginis sunt XIX 12) gemmae et XVII perlae; in marginibus'a) tabulae sunt
LIII gemmae. Sub hac est imago sancti Wenceslai in diademate, habens llles gemmas et
IIIIor maximas perlas; in pectore habet Illcs gemmas. Ad latus dextrum IIIIorgemmas et
ad sinistrum similiter IllIO'. Sub hac tabula, in tabula inferiori est passio sancti Wenceslai
habens VIII gemmas. Item quarta tabula superior habet imaginem beatae Virginis; in
diademate sunt VII gemmae et XIIII perlae. Item in diadematae Xpi sunt VII gemmae
et VI perlae, in pectore beatae Virginis una gemma. Item sub imagine beatae Virginis
ad latus dextrum est cristailum habens de capillis beatae Virginis, ad latus vero sinistrum
deficit cristallum. Sub hac imagine est tabula continens crucem auream et unum angelum
ad dextrum latus et alium ad sinistrum; in parte superiori crux continet XIII gemmas et
XIIII perlas. Sub hac imagine tabula inferior nullam imaginem habet, continet IIllor gemmas,
in qua tabula prius pendebat praesepe Domini, et unum lectulum inter quatuor gemmas
superioris crucis.

Item quinta tabula in parte superiori, habens plenarium sancti Marci; in superiori
parte est imago sancti Marci sine defectibus, habens IIIIor gamau, duo a superiori parte
et duo ab inferiori; subtus monile preciosum et ab H) una parte imaginem imperatoris et
a secunda episcopi; monile habet unam") gemmam in medio et VI in circumferentiis,
perlas XVII et deficit XVIII. Sub hac est alia I6) tabula, in qua est imago sanctae Lud
milae; in diademate continet lX gemas et VIII perlas. Ad latus dextrum habet V gemmas

') Hanka v překladu svém přehlédl slova: .et IlIlOrgemmas et in pede". — ') Opis B, jakož
i Pešina a Hanka maji .,perlas' misto .parvas". — ') V originále mezerka; Hanka ji v překladu na
značuje, kdežto Pešina ji nenaznačuje, vypouštěje i slova „ad modum'. — ') Opis B a Pešina „quinque',
Hanka _pět".— ') Pešina „septem', Hanka rovněž „sedm“. — ') Pešina .septem', Hanka „dvanact“ —
') Pešina misto .similiter" má .,quinque'. w—') Slovo .secunda' Pešina vynechává; rovněž i Hanka.
— ') Misto .similiter XI" Pešina pouze ,,undecim'. — ") Hanka omylem obě tyto věty sloučil v jednu,
vypustiv konec prvé a počátek druhé: ,po pravé pak straně má jedenácte gemm a po leve podobně
tři perly.“ — ') Pešina: .gemmam'. Hanka správně: „gemmy“. — l') Pešina: „octodecrm'. —
“) Hanka četl mylně ,imaginibus" a přeložil: „na obrazich (!) desky'. — ") Pešina: .monile precrosum
est, quod ab ..... ". Hanka věrně dle originálu. — ") Pešina: ,,episcopi habet, unam gemmam . . . .'
— ") Slovo „alia“ pomíjí opis B, Pešina i Hanka.
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et ad sinistrum VI et in pectore parvum monile. Sub hac est parva tabula continens
passionem sanctae Ludmilae et llllor gemmas.

Item ultima tabula est trium evangelistarum habens Vlll monilia; diademata et alae ')
sine defectibus. Sub hac est tabula V fratrum imago finalis,?) in diademate habet Vll
gemmas et XII parvas perlas; ad latus dextrum llllO'gemmas, ad sinistrum illos. Secunda
imago habet in diademate Vll gemmas et Xl parvas perlas; in medio inter tertiam ima
ginem lllcsgemmae.3) Tertia imago habet V magnas gemmas in diademate et ad dextram
partem duas parvas gemmas et in medio perlam et ad sinistram similiter duas gemmas
et in medio perlam; inter tertiam et quartam imaginem sunt tres gemmae. Quarta imago
habet in diademate VII gemmas et XVIII parvas perlas; inter quartam et quintam ima
ginem sunt tres gemmae. Quinta imago in diademate habet VlI gemmas et IX perlas,
deficiunt IX, et ad latus sinistrum habet tres gemmas. In inferiori tabula est passio dic
torum quinque fratrum et habet X parva monilia.

Item super imaginem sancti Pauli pendet cor aureum et in fine tabulae circa cor
sunt tres gemmae; post hoc*) sequitur unum magnum monile, includens in se aliud
parvum, in cuius medio est zaphirus magnus; in maiori circulo monilis sunt Vl parva
monilia, quodlibet continens gemmam, et sex alia, quodlibet continens magnam perlam
cum parvis gemmis; post hoc sequitur lapis ad modum cristalli.

Item supra imaginem sancti Petri est secundum monile, habens in se zaphirum non
ita splendidum, habens in maiori circulo VI gemmas et Vl perlas, in minori similiter
Vl gemmas et V perlas; VI“ perla deficit.-"') Post hoc sequitur parvum monile in medio
habens zaphirum parvum et in circumferentia IX gemmas.

Item supra imaginem maiestatis est magnum monile, habens 6) in medio gamau et
VI gemmas maiores in circumferenciis. Tandem sequitur unum parvum monile, habens
gemmam. Item supra imaginem beatae Virginis est monile habens zaphirum et in circum
ferenciis habens Vlll gemmas mixtas perlis; post hoc sequitur parvum monile ad modum
stellae, habens rubeam gemmam.7) Tandem inter tabulam beatae Virginis et tabulam
sancti Marci est aliud monile, habens etiam zaphirum in medio et in circumferentiis
parvas gemmas rubeas. Tandem parvum monile habens smaragdum. Post haec supra
tabulam sancti Marci et unum monile, habens in medio zaphirum et in circumferentiis
VI gemmas mixtas cum parvis perlís. Tandem unum gamau, quod habet caput hominis.

Item supra imaginem sancti Lucae est aliud monile habens in medio zaphirum et
in circumferentiis llllOfgemmas et IIIIor perlas. Item quaedam gemma per se tandem.

Item supra imaginem sancti Mathei est aliud monile in medio habens smelcz et in
circumferenciis parvas gemmas. Item quaedam gemma ad modum cristalli inter imaginem
sancti Mathei et sancti Johannis. Item supra imaginem sancti Johannis est parvum monile
et cor aureum pendens et duae gemmae circa cor.

Item in pede ínferioris copertorií sunt XLV 3) diversae gemmae pro maiori parte
gamau et una parva crux aurea.

Item in copertorio ab inferiori parte sunt imagines dominorum cum armis eorum
Arnesti episcopi,") Dni Alberti episcopi Luthomislensis de Sternberg et episcopi lo) Argenti
nensis et VI imagines secularium cum armis eorum; superius copertorium habet simplicia
lamina aurea.")

') Pešína: .alas'. — ') Pešína: .formalís'. Hanka správně: „posledni“: — ') Pešína: .gemmas'.
— ') Opis B 3 Pešína: .haec'. — ') Pešína místo „et V perlas; Vizlperla deficit" má: „et sex perlas'.
Hanka: „šest perel, šestá perla chybi." — ') Za slovem timto v originále následuje slovo ,,zaphirum', jest
však přetrženo. Pešína je přece do textu pojímá, an piše: „. . . monile sapphirum habens in medio,
gamau et sex gemmas.' Hanka podobně: „veliký pásek, safír uprostřed kamei i šest větších gemm.'
— ') Hanka přehlédl značnou část textu. Ze dvou vět „Tandem sequitur unum parvum monile, habens
gemmam. Item supra imaginem beatae Virginis atd.' nedopatřením vznikla u něho věta: „Konečně
následuje malý pásek na spůsob hvězdy, mající červenou gemmu." — ") OpisB: LV; Pešína: „quinquaginta
quinque". Rovněž Hanka: „padesát pět'. ——") Pešína: ,.archíep.“ — ") Pešína doplňuje jeho jméno:
.D. Joannis Comitís de Lucmburg, Episcopi Argentinensis." — ") Pešína konec změnil takto: „Superius
coopertorium habet laminas aureas, et in iis expressa arma Baronum, militum & Regni Bohemiae.'
Hanka překládá věrně dle originálu.
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Na konci opisu 2 r. 1397 připsáno:
Rubrica de capis. Item una alia capa, quam dedit dns Ulricus, praepositus sancti

Apolinarís et canonicus electus in ecclesia pragensi, in campo rubeo subducta telo flavei
coloris, habens aves magnas aureas, et inter pedes cuiuslibet avis facies hominis aurea
et inter aves aureas aliae parvae aviculae aureae cum velis aureis habentes in rostris vir
gultas aureas. Item c. de axameto nigri coloris, quam dedit mgr. Andreas de Broda,
cum praetextis aureis, habens rosas viridi et rubei coloris, subducta taphat viridi coloris.
lt. capa rubei coloris, quam dedit dominus Wenceslaus natus Johanconis, civis
maioris civitatis, habens in se aves virides et eciam aves aureas et rosae parvae albae
et in capulo clipeus cum trifolio albo et rubeo, subducta flaveo kuklerz. Item capa, quam
dedit dominus Sdenco, canonicus pragen., habens flores virides et supra flores corona
aurea et sub floribus animalia aurea iacencia, subducta ruffo tafat. lt. c. nigri coloris,
quam dedit dns Constantius, praepositus Mielnicensis, habens canes aureos sedentes
in hinulis aureis inter sepes aureos et sol aureus spargens radios aureos cum praetextis
aureis, subducta viridi taphat.

Rubrica de libris doctorum. lt. post mortem dni Wolframi accrevit liber pulcer
specialis cum clausuris duabus argenteis et octo puklicze argenteae et duae deficiunt, quia
sic donatus est ecclesiae pragen. per dominumMarchionem Moraviae, in quo conti
nentur missae et benedictiones pontificales, qui incipit ,Nectareum rorem'. Item liber
exameron bti Ambrosii, epi Miolanensis de operibus VI dierum, quibus secundum scrip
turam coelum et terra creata et formata. Incipit antedictus liber sic: ,Tantum ne opinionis',
finis vero huius ,plurimum instructionis afferat Amen'. lt. alius liber, cuius rubrica est
haec: ,lncipit tractatus Aurelii Augustini in librum psalmorum' et est prima pars super
psalterio, quae sic incipit: ,Omnis scriptura divinitus inspirata utilis ad docendum', finis
vero libri talis est: ,.Ecce vos azaph congregacio'. Item secunda pars supradicti libri,
videlicet bti Augustini super psalterio, qui sic incipit: ,Eliquatur oculte in gemelarum
. . . . publice per plateas currit', finis vero libri: ,Et quia sapere scdm carnem mors
laudent dominurn'. Item liber pulcer in rubeo coopertorio, qui nominatur Augustinus de
civitate Dei, qui incipit: ,De adversariis nominis Xpi', finitur vero ,de universali via
animae liberandae'.

Rubrica de calicibus. Item calix, quem portavit mgr. Wenceslaus quondam
mgr. operis eccliae Pragensis, argenteus deauratus, habens in se X rosas flavei coloris,
in nodo vero habens descriptum marhai, et profundus satis.

Item integer ornatus pulcer et preciosus: casula et duae dialmaticae in atlas rubeo
cum aviculis aureis super rupis sedentibus et animalibus aureis vnceis.

Na vlepeném papírovém lístku: ,,ln ecclesia Treverensi habuit d. rex,ab electo et
capitulo ecclesiae Treverensi terciam partem de ligno crucis dominicae, quam manu sua
propria dns rex praecidit, quam quidem crucem beata Helena, Constantini mater, de Je
rusalem rediens ad treverensem civitatem secum atulit, ubi tunc domicilium habuit. Item
peplum beatae Virginis, etiam partem ipsius. Item de manate dni ad modum et instar
unius parvi panis. lt. pars baculi beati Petri apostoli. It. articulum digitis bti Mathiae
apostoli. It. partem de calciamentis bti Andrei apli. lt. partem cathenae beati Petri apli.
lt. partem de reliquiis bti Philippi apli. It. anulum bti Henrici imperatoris avi nostri ka
rissimi. lt. digitum eiusdem beati Henrici. lt. pectorale cum reliquiis sanctorum eiusdem bti
Henrici. It. reliquiae unius scti lnnocentis, videlicet brachium cum quinque digitis.

VII. Inventář 2 1". 1396 (1413).

Rukopis papírový. Na pergamenových deskách nápis „Inventarium rerum templi
Pragen." a letopočty 1396 1913.

Celkem shodný s inventářem 2 r. 1387 až na malé odchylky. Záhlaví, udávající
kdy a od koho inventář proveden, chybi. Inventář počíná se rubrikou „de capitibus".

&
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Mimo odchylky a dodatky naznačené v poznámkách k inv. 2 r. 1387 shledáváme ještě
tyto větši dodatky: Za č. 158: „158 a. Infula argentea deaurata cum perlis et gemmis,
habens in pendilibus in parte dextra aquillam nigram in campo albo s. Wenczeslai. In
parte dextra in crinali deficiunt quatuor gemmae curn lectulis; tres habet cum lectulis
dns Wenczeslaus subsacrista; quarta est deperdita. 158 b. Infula alia, quam dedit regina
Elisabet, habens in parte anteriori quatuor monilia de auro puro cum gemmis et perlis
sine defectibus; in parte posteriori ex transverso similiter quatuor monilia de auro puro
cum gemmis et perlis sine defectibus. Item in crinali in parte posteriori ad latus dextrum
deficiunt tres perlae, a parte anteriori in eodem crinali ad latus sinistrum in fronte simi
liter deficiunt tres perlae, quas omnes sex habet dns Wenczeslaus. In pendili ad latus
dextrum habens arma dni archiepiscopi moderni et ecclesiae quadripartita, in pendili
sinistro habens arma dni Arnesti et ecclesiae quadripartita et nolas sine defectu. In
summitate vero habet duos zaphiros oblongos. In lineis duabus ante et retro habens
gemmas et perlas sine defectibus. 158 0. Item alia infula, habens a parte anteriori in
fronte unum monile de puro auro cum aquilla sub corona, quae aquilla habet unum
zaphirum in pectore, circumdatus aliis gemmis et perlis diversis, plenum monile sine
defectibus. In eadem linea supra et infra aquilam habens gemmas diversas sine defectibus.
In parte anteriori ad latus dextrum et sinistrum sunt duo parva monilia in uno monili,
cervus albus de smelcz. In alio monili ad latus sinistrum equus albus similiter de smelcz.
In parte vero posteriori in medio ex transverso est unum magnum monile, continens in
medio equum album de smelcz, stans in rupe viridi de smelcz, sub quo equo deficit
una rosula, quam habe-f'ÍíÍs—Wenczeslaus subsacnsta. Sub eodem monili sunt duo parva
monilia: unum monile ad latus dextrum, continens in medio album equum de smelcz.
Aliud monile ad latus sinistrum continens in medio cervum album et cornua aurea. n
pendilibus vero sunt arma, sed leo albus in campo rubeo, in alio pendili clipeus ecclesiae;
nolae sine defectu. In summitate habens in quolibet eorum unum zaphirum." Za č. 161:
,.Subtile cum dyalmatica lucidum blaveum dni archiepiscopi, quem nondum donavit
ecclesiae." Za č. 168: ,,Item tercium par sandaliorum donavit frater dni archiepiscopi."
Za č. 173: ,,Item parva crux argentea, quam habuit dns Hynko suffraganeus piae me
moriae." Za č. 184: ,,Item alia X paria cyrotecarum." Za č. 187: „Aliud racionale,
quod donavit dns Johannes archieplscopus pragensis de perlis, gemmis et argento de
aurato a parte anteriori, habens Virginem gloriosam cum puero et sub ipsam angelum,
qui tenet infulam et in inferiori parte sanctam Katherinam. In parte anteriori ad latus
sinistrum deficiunt tres lectuli cum gemmis. In parte dextra ante textum ,Maria' deficit
unus lectulus cum gemma. ln parte posteriori habens crucifixum, ad latus dextrum deficit
lectulus cum gemma. Item inferius, sub curvatura archiepiscopi deficit lectulus cum gemma
et supra crucem habet pelicanum, et haec omnia de perlis." Za č. 208: ,,Item recepit dns
Wolffram us archiepiscopus librum pontificalem argento circumdatum. De tribus eburneis
plenariis unum ex illis simplex eburneum datum est dno regi per capitulum." Za č. 244:
,,Item ornatus integer, quem donavit de axameto rubeo dna regina Ungariae cum prae
textis et armis." Za č. 284: ,,Item alba, quam donavit dns Benessius Uborek ad modum
suae casulae, quam idem dominus donavit." Za č. 370: ,,Item duo sericea subtilissima
alba. Item aliud album cum striphis blaveis obscurum, quod dedit dominus archiepiscopus
ad modum stolarum. Item aliud cum striphis rubeis et albis, satis laniatum." Za č. 385 při
psáno: „ltem alii duo (nachones) in blaveo obscuro, habentes aureos canes in medio florum;
similiter et dracones aureos, similiter aves et dracones rubeos in medio florum; in modico
differunt in canibus et aliis animalibus. Item alius in nigro, habens aves aureos, et in
medio animalium sol aureus cum radiis et folia aurea cum radiis solaribus aureis, quem
dedit dns Johannes Borssnicz ad faciendam capam. Item alius nacho baldikinus in
nigro cum avibus ad modum pelicani, quem dedit capellanus dni Johannis de
Donyn. Item unus nacho in viridi aureus cum arboribus et liliis in medio et manus
iunctae invicem, tenentes aues. Item alius in blaueo aureus cum diversis animalibus
cathenatis, tenentes cathenam in pede anteriori dextro, et cum diversis floribus et foliis.
Item tercius nacho in rubeo ad modum stolarum, in medio de auro, ex quibus stolis
exeunt radii albi cum nolis similiter aureis et cum aviculis sericeis lucidis et draconibus

—LIX—

habentibus in collo flores ad modum arborum. ltem quartus baldykinus in nigro, habens
leones et aves aureas et in medio diversas alias aviculas lucidi coloris et alia diversa
animalia cum arboribus et floribus, qui onmes venerunt quatuor in exequiis et post mortem
imperatricis." Za č. 522 připsáno: „Capa in rubeo de nachone cum animalibus et avibus
de auro et tincturis aureis cum praetextis similiter aureis, subducta viridi ssylherz, in ca
pulo habens imaginem s. Sigismundi, et armis ex utraque parte imaginis, quam dedit
dns Wolframus. Item capa de nachone blaveo obscuro cum draconibus aureis, habentes
literas gentiles cum praetextis aureis, habentes nodum in capula de viridi serico. ltem
capa in campo rubeo ad modum stolarum et in medio aves et animalia diversa et in
stola virides flores cmn praetextis aureis, habens in capulo nodum blauei lucidi coloris,
quam dedit dominus Wenceslaus Portulanus. ltem capa de baldikino, habens aves et ani
malia viridia, flores diversos virides et in medio florum viridium habens alios flores
albos cum praetextis aureis, habens in capulo nodum blavei lucidi coloris, quam dedit
dns Mathias Johannis ducis. ltem capa de baldikino in rubeo, habens animalia viridia
et in medio flores albos et virides, quam dedit „dnsJacobus, frater dni Nicolai collectoris.
ltem capa in campo rubeo cum Ieonculis et literis gentilium aureis et cum aviculis viri
dibus, quam dedit dns W, vicarius archiepiscopi. ltem capa de baldikino in rubeo, habens
leonculos et aviculas virides, flores aureos, de quibus procedunt alii flores virides, cum
praet exta lata in pectore, quam donavit dns ...... l) lt. cappa in campo rubeo de
nachone cum floribus ad modum arborum de auro, subducta kuklerz blaveo, in praetexta
habens rosam et duas stellas, quam dedit Nicolaus Cauheri. ltem capa de nachone in
rubeo, habens aviculas extendentes alas ad volandum aureas, similiter et arbores diversas
aureas cum praetextis aureis cum subductura rubea, quam donavit smgr. Cunsso racione
prebendae et custodiae. Item capa de baldikino blaveo obscuro, inter circulos habens ani
malia rubea duo et intra alios circulos unum animal viride, subducta viridi czendalino,
quam dedit dns Benessius plebanus s. Nicolai. lt. alia c. in brunatico, habens animalia
viridia, habencia capita et pedes de auro et flores virides ad modum rotarum, subducta
rubeo cendelino laniato. ltem alia c. parva cum rotis magnis viridibus, qua utitur
episcopus clericus in die Luciae, habens praetextas parvas, subducta viridi cendalino."